Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

REQUERIMENTO Nº_____________/2020

                                Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após

ouvido o Plenário, que seja encaminhado Apelo ao Senhor Governador do

Estado da Paraíba solicitando a instalação de sinalização de trânsito como

placas e faixa de pedestre no centro da cidade de Pilar.

JUSTIFICATIVA

                     A demanda apresentada é com o fito de que seja

providenciada sinalização de trânsito como placas e faixa de pedestre no

centro da cidade de Pilar. A ausência dessa sinalização tem provocado

inúmeros acidentes e causado transtornos aos pedestres e aos condutores de

veículos.

  Ressalto que com as devidas providências tomadas, a

qualidade de vida e segurança dos moradores melhorará consequentemente.

                Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação

deste Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

Sala das Sessões, em 06 de julho de 2020.

10.126